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Trygghet for kulturlivet og 1 

selvstendig næringsdrivende  2 

Innsendt av Fredrikstad SV 3 

Det er på tide at SV igjen tar posisjon som Norges beste kulturparti. Kunst og kultur er en 4 

grunnleggende del av et samfunn som er rustet mot splittende bevegelser og mot 5 

utenforskap. Fellesskapet som finnes i deltakelse, aktivitet og opplevelse en del av den 6 

norske beredskapen. Et sterkt og selvstendig kulturliv viktig for enkeltpersoners dannelse og 7 

utvikling.  8 

Mange av landets profesjonelle kunstnere og kulturaktører, i særdeleshet frilansere, lever 9 

under fattigdomsgrensa, men representerer en næring som bidrar til stor verdiskaping for 10 

andre næringer, for eksempel innenfor transport,- reise,- og utelivsbransjen.  11 

I dag er det mange selvstendig næringsdrivende og frilansere som sitter uten viktige 12 

rettigheter i møte med NAV. Men livet kan ramme alle, også kunstnere.  13 

SV mener at kulturlivet er tjent med å ha trygghet for de selvstendig næringsdrivende, og 14 

mener at en av løsningene er å etablere et NAV-nettverk med spesialkompetanse på 15 

selvstendig næringsdrivende, syklusøkonomi og kombinasjonsinntekter, samt øke 16 

sykepengedekningen fra 80 % til 100 %. Å møte saksbehandlere med spesialkompetanse 17 

når kunstnerne og kulturarbeiderne trenger råd og veiledning, ville bidratt til at NAV oppleves 18 

mer tilgjengelig og med det senket terskelen for å ta kontakt.  19 

En slik løsning ville også kunne bidra til en mer helhetlig og likeverdig saksbehandling for 20 

enkeltpersoner, samt fungere som et kompetansesenter for organisasjonene på kulturfeltet.  21 

SV skal fortsette å øke rammene for kulturfeltet, styrke rammene til Norsk kulturfond og 22 

de regionale kulturfondene, men den langsiktige kulturpolitikken starter med å anerkjenne 23 

at kunstnere og kulturaktører som driver selvstendig er en viktig del av norsk arbeidsliv og 24 

legge til rette for at de får trygghet og sikkerhet i møte med NAV. 25 


